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Tworzone na PG sieci neuronowe mają
rozpoznawać emocje

Naukowcy z Politechniki Gdańskiej pracują nad tzw. grafowymi sieciami neuronowymi, aby
wykorzystać je do rozpoznawania emocji u ludzi. Dzięki nim np. komputer dopasuje grę do
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przeżyć użytkownika, samochód, w porę zaproponuje odpoczynek, czy medyczne skanery
wykryją ból osoby w śpiączce.

Jak zwracają uwagę naukowcy z Politechniki Gdańskiej, emocje człowiek wyraża na różnorodne
sposoby - mimiką, postawą ciała, ale także fizjologicznymi reakcjami organizmu. Można je więc
badać różnymi przyrządami - z pomocą kamer analizować twarz i ciało człowieka, mierzyć
przewodnictwo skórne, akcję serca czy mózgu.

Obecnie badane są już sztuczne sieci neuronowe, które miałyby ludzkie emocje rozróżniać - mówi się
tutaj o informatyce afektywnej. Oprócz czystej informatyki obejmuje ona takie dziedziny, jak
psychologia, neurobiologia, kognitywistyka, socjologia, etyka.

Dr inż. Teresa Zawadzka z Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki PG razem ze swoim
zespołem prowadzi badania nad wykorzystaniem w odczytywaniu emocji tzw. grafowych sieci
neuronowych. Jak wskazuje ich nazwa, wykorzystuje się je do przetwarzania danych zapisanych
w postaci grafów.

Jak wyjaśniają badacze, struktury grafowe umożliwiają przechowywanie danych o różnorodnym
charakterze oraz łączących je zależności.

Mogą więc np. zarejestrować dane związane z emocjami, ale jednocześnie, także kontekstem ich
wystąpienia, czyli np. czasem i miejscem oraz bodźcem, który daną emocję wywołał.

Tymczasem analizę emocji można potencjalnie wykorzystać na niezliczone sposoby.

„Potrzeb i zastosowań jest mnóstwo” - podkreśla dr inż. Zawadzka

"Zacznijmy od osób chorych, np. w śpiączce, po udarze, które nie mogą wyrazić mimiką czy
werbalnie, że odczuwają ból czy lęk. Odpowiednio przeprowadzona analiza pewnych parametrów
monitoringu ich zdrowia może pokazać, z jakimi emocjami się zmagają. Innym przykładem może być
samochód, gdzie już w tej chwili montowane są czujniki koncentracji. Taki czujnik, analizując np.
ruch naszych gałek ocznych, temperaturę ciała, będzie wnioskował, czy jesteśmy odpowiednio
skoncentrowani na drodze, czy nie grozi nam zaśnięcie, czy nie powinniśmy odpocząć. A edukacja?
Mamy dwoje dzieci, z których jedno motywują trudności, a drugie takie trudności zupełnie
zniechęcają. Oboje grają w tę samą grę edukacyjną. Jeśli odpowiedni czujnik, zamontowany np.
w komputerze wyłapie ich emocje – ekscytację czy też znudzenie, kolejne zadanie w grze będzie
dostosowane do ich odczuć i potrzeb – pełne wyzwań dla pierwszego, odprężające dla drugiego.
Można mnożyć takie przykłady” - wyjaśnia ekspertka.

Odpowiednie dane mogą - zależnie od potrzeb - zbierać kamery, elektroniczne opaski i inne czujniki.

Badacze pracują m.in. nad systemem, który pozwoli na wykorzystanie wyników eksperymentów
prowadzonych przez różne zespoły naukowe. Ich wyniki zapisywane są bowiem na różne sposoby.

„Próbujemy zintegrować różne eksperymenty do jednego zbioru i docelowo stworzyć system, które
umożliwi zapisywanie danych w ujednolicony sposób. Dzięki temu, dane z eksperymentów mogłyby
być łatwo wyszukiwane w bazach i używane do uczenia algorytmów” - tłumaczy Tomasz Wierciński,
student współpracujący z dr inż. Zawadzką.

Dalszym celem jest opracowanie uniwersalnych wytycznych odnośnie zapisywania danych
o emocjach.



„Stworzenie takich wytycznych w postaci narzędzia, prostego systemu, z którego korzystaliby
naukowcy z innych ośrodków badawczych zajmujący się informatyką afektywną pozwoliłoby na
powiększane baz danych i lepsze uczenie algorytmów. A konsekwencją tego jest skuteczniejsze
rozpoznawanie emocji” - podkreśla dr inż. Zawadzka.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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